Bununla beraber hayatının “kûşe-i uzlette” geçen, kendini ilim, sanat ve tefekküre

adadığı bu olgunluk yıllarında da Karahan’a göre, eyaletteki valilerin ve üst düzey

yöneticilerin çoğu ile dostluklar kurmuş, onlara kasideler yazmış, tarihler düşmüştür. Mesela,

Hüseyin Ağa’nın yaptırdığı zarif, nakışlı eve tarih (1102/1691), Şaban Ağa oğlu Ali Bey'in

yenileştirdiği hamama tarih (1101/1690), Muhassıl Abdurrahman Ağa’nın havuzlu, bahçesi

cennet gibi köşküne tarih (1117/1705), gibi Halep devresinde şahit olduğu tüm kamu ve özel

imar faaliyetlerine manzumeler yazmıştır.
8
Hacı Ali Paşa, Amcazâde Hüseyin Paşa, Daltaban

Mustafa Paşa gibi yüksek mevkilere tayin edilen dostlarına da kasideler yazmıştır. Son

mesnevisi Hayrâbâd da bu dönemin verimlerindendir.

bend, 5 tahmis, 156 tarih, 10 mesnevi, 114 kıta, 218 rubai, 61 matla, 74 müfred, 186 muamma

ve 30 lugaz yer almaktadır.
16

Elifba düzenine göre sıralanmış olan gazellerin harf

değişimlerinde araya bir rubai konmuş olması Nâbî’nin Türkçe Dîvân’ının özelliğidir.

Divan’ın ilki Bulak’ta (1257/1841) ikincisi İstanbul’da (1292/1875) eski harflerle yapılmış iki

baskısı vardır.
17

18

2. Farsça Divançe

Türkçe divanın sonunda “Divançe-i Gazeliyyât-ı Fârisî” başlığı ile yer alır (İstanbul

1292). Divançede 33 gazel, biri divanın toplanma yılını işaret eden (1122/1710) iki tarih,

aralarında Hâfız-ı Şîrâzî, Molla Câmî, Feyzî-i Hindî’nin de bulunduğu İran şairlerine yazılmış

yirmi tahmis bulunmaktadır.
19

3. Hayriyye

Eser, Hayriyye-i Nâbî adıyla şöhret bulmuş hikmet dolu öğretici bir kitap olup Türk-

İslâm felsefesinin ana hatlarını verir.

bir hikâye yazmıştır. Attar’ın eserindeki bu kısa hikâye, yeniden kurgulanmakla sadece olay

örgüsü ve şâhıs kadrosu zenginleşmekle kalmamış aynı zamanda eserin felsefi arka planı da

bir hayli değişikliğe uğramıştır.

Hayrâbâd’ın yazım yılı eserin sonunda yer alan tarih kıt’asında görüldüğü üzere

1117/1705’tir. Nâbî, bu tarihte, 63 yaşındaydı ve Halep’te yaşıyordu.

Bu tâze eserle yine Nâbî

Mecmû‘a-i rûzgâr tolsun

Yazsun varak-ı sipihre hûrşîd

Târîhin eser mübârek olsun (b. 2007-2008)

(1117)

Hayrâbâd, tertip açısından klasik mesnevi yazıcılığının şekil özelliklerini gösterir.

Eser, “besmele” ile başlamaktadır.